CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIROS
                       Estado do Espírito Santo

                                  Av. Agenor Luiz Heringer, 297, Centro, CEP: 29980-000 Pinheiros – ES.
                                    Tele fax: (27) 3765-1437; 3765-2318 e 3765-2234 (Presidência).

                                  E-mail: camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br

                             CNPJ (MF): 28.494.664/0001-73

INDICAÇÃO N° 177/2014

                         JOSÉ FÁBIO TEIXEIRA MOURA, Vereador deste Município, usando das
prerrogativas que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno
Cameral, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Pinheiros, Estado do Espírito
Santo, buscar meios para realizar a revitalização da Praça Baiana, instalando
quiosques, concha acústica e ainda um monumento que venha identificar a Praça
assim como o município.

JUSTIFICATIVA

    A revitalização da Praça Baiana além de embelezar nossa cidade, irá trazer
um espaço de lazer e integração para as famílias e turistas,além de um espaço para
apresentações artísticas e culturais, o monumento ali instalado irá trazer uma identidade
simbólica que poderá levar nossa cidade para todo o mundo através de fotos e vídeos.

 Assim justifica a presente indicação.

Sala das Sessões, 03 de outubro  de 2014.

JOSE FABIO TEIXEIRA MOURA
Vereador